ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1601/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  que
sejam realizados os estudos técnicos e, posteriormente, as obras de pavimentação asfáltica
na  Rua  Felix  Malburg,  bairro  São  Vicente,  a  fim  de  garantir  melhores  condições  de
infraestrutura urbana e segurança para os munícipes.

JUSTIFICATIVA:

A  referida  via  encontra-se  em  condições  precárias,  com  buracos,  calçamento  é
paralelepípedo,  o  que  dificulta  o  tráfego  de  veículos  e  a  locomoção  dos  moradores,
trazendo prejuízos à qualidade de vida da população local.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​